平成 23 年 3 月 24 日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

Tel：0956-20-1345

Fax：0956-20-1212

追加修正プログラムのご案内

拝啓 早春の候、皆様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、レセコンソフト機能追加・修正を行いましたので、弊社レセコンのプログラムを

お送りいたします。

金パラ

平成 23 年 4 月 1 日より歯科金属材料価格が改定となり、点数

が変更になる為、対応しました。

本ご案内の後に記載しております、「平成 23 年 4 月金パラ

点数改定の変更一覧」をご参照ください。

機械的歯面清掃加算

修正前 コメントが 40 文字で切れてしまう。

↓

修正後 40 文字以上入力出来るように対応しました。

患者個別メモ帳
患者個別メモ帳に「転記＆削除」、「転記」機能を追加しまし

た。

奈良県福祉医療

【奈良県ユーザー様のみ】

平成 23 年 4 月 1 日乳障母福祉医療制度が変わりましたので、

新規カルテを作成後、公費負担者番号欄及び公費受給者番号

欄に公費番号の入力をお願い致します。

詳細は別紙添付

薬剤マスタ
平成 23 年 3 月 18 日付厚生省医薬品マスタへ更新しました。

算定可能お知らせ

（歯管 2）

修正前 2008 年 4月以前から初診が続いている場合に歯管の

算定可能お知らせが表示されない事がある。

修正後 2008 年 4月以前でも算定可能お知らせが表示される

ように対応しました。

前期高齢者

（1割負担）

平成 23 年 4 月から、現役並み所得者以外の自己負担割合が 1

割から 2 割へ変更される予定でしたが、自己負担割合の引き

上げを 1 年間据え置きとなりましたので、平成 23 年 4 月 1 日

以降も 1割で計算されるように更新しました。

平成 23 年 4 月金パラ点数改定の変更一覧

インレー ---------------------------------------------------------------------------

鋳造冠 -----------------------------------------------------------------------------

前歯 3／4冠

旧点数 新点数

金パラ 531 点 546 点

銀合金 390 点 391 点

メタルコア-------------- -----------------------------------------------------------------

大臼歯

旧点数 新点数

単純 277 点 287 点
金パラ

複雑 453 点 470 点

単純 193 点 194 点

銀合金
複雑 297 点 298 点

前歯・小臼歯

旧点数 新点数

単 純 247 点 253 点
金パラ

複 雑 405 点 418 点

銀合金 複 雑 291 点 292 点

乳 歯

旧点数 新点数

銀合金 複 雑 291 点 292 点

4／5 冠

旧点数 新点数

小臼歯 471 点 486 点
金パラ

大臼歯 534 点 556 点

小臼歯 330 点 331 点
銀合金

大臼歯 338 点 340 点

ＦＣＫ

旧点数 新点数

前・小臼歯 647 点 666 点
金パラ

大臼歯 727 点 754 点

乳 歯 470 点 472 点

前・小臼歯 470 点 472 点銀合金

大臼歯 479 点 481 点

前装鋳造冠

旧点数 新点数

金パラ 1426 点 1450 点

銀合金 1230 点 1233 点

メタルコア

旧点数 新点数

前・小臼歯 179 点 181 点

大臼歯 222 点 225 点

ポンティック(ダミー) -----------------------------------------------------------------

前装鋳造

旧点数 新点数

金パラ 1369 点 1388 点

銀合金・ニッケル 1212 点 1214 点

鋳造鉤 ------------------------------------------------------------------------------

バー --------------------------------------------------------------------------------

鋳 造

旧点数 新点数

小臼歯 673 点 696 点
金パラ

大臼歯 753 点 784 点

銀合金

ニッケル
大・小臼歯 458 点 459 点

金属裏装

旧点数 新点数

前 歯 880 点 893 点
金パラ

小臼歯 914 点 930 点

銀合金

ニッケル
前・小臼歯 768 点 769 点

両翼鉤(レスト付)

旧点数 新点数

前 歯 352 点 366 点

小臼・犬歯 363 点 378 点金パラ

大臼歯 386 点 403 点

双歯鉤

旧点数 新点数

大大・大小 484 点 508 点
金パラ

犬小・小小 427 点 446 点

屈曲バー

旧点数 新点数

パラタルバー 947 点 1016 点
金パラ

リンガルバー 904 点 973 点

鋳造バー

旧点数 新点数

金パラ 847 点 886 点

補綴物維持管理未届出医療機関に関わる 70／100 の点数変更一覧

鋳造冠--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
前歯 3／4冠

旧点数 新点数

金パラ 420 点 435 点

銀合金 279 点 280 点

メタルコア----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
メタルコア

旧点数 新点数

前・小臼歯 134 点 136 点

大臼歯 169 点 172 点

ポンティック(ダミー) ----------------------------------------------------------------

前装鋳造

旧点数 新点数

金パラ 1017 点 1036 点

銀合金・ニッケル 860 点 862 点

4／5 冠

旧点数 新点数

小臼歯 378 点 393 点
金パラ

大臼歯 441 点 463 点

小臼歯 237 点 238 点
銀合金

大臼歯 245 点 247 点

ＦＣＫ

旧点数 新点数

前・小臼歯 514 点 533 点
金パラ

大臼歯 594 点 621 点

前・小臼歯 337 点 339 点
銀合金

大臼歯 346 点 348 点

前装鋳造冠

旧点数 新点数

金パラ 1074 点 1098 点

銀合金 878 点 881 点

鋳 造

旧点数 新点数

小臼歯 545 点 568 点
金パラ

大臼歯 625 点 656 点

銀合金

ニッケル
大・小臼歯 330 点 331 点

金属裏装

旧点数 新点数

前 歯 656 点 669 点
金パラ

小臼歯 690 点 706 点

銀合金

ニッケル
前・小臼歯 544 点 545 点

患者個別メモ帳

コメントナビゲータ画面より、患者個別メモ帳に登録しているコメントをカルテコメントとして

文章転記が出来るようにボタンを追加しました。

メモ帳のコメントを転記し、

メ モ 帳 に 登 録 し て い た

コメントは削除されます。

メモ帳のコメントを転記

します。